УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации  города Волгодонска

____________А.Н.Иванов
«_____»____________________

Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
заседания городской комиссии по наградам и поощрениям

11.11.2016

 №  11
Председатель комиссии

Орлова И.В.
Заместитель председателя комиссии

Чуприна Н.В.

Секретарь -

Кунишевская Т.А.

Присутствовали члены
комиссии

Дмитренко С.П.;

Заболотских С.Г.;

Заговорина Г.П.;

Кузнецова Л.В.;

Мельников В.С.;

Меренков Б.Л.;

Приглашены:

Мишанина А.И.,           начальник отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении кандидатур, предложенных Отделом ЗАГС Администрации города Волгодонска, для представления в Правительство Ростовской области на награждение знаком Губернатора Ростовской области  «Во благо семьи и общества» в 2017 году.
Докладчик: А.И. Мишанина, начальник Отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска

2.  О рассмотрении ходатайства МУП «ВКХ», согласованного заместителем главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердовым о награждении медалью ордена «За заслуги перед Ростовской областью» директора МУП «ВКХ» Вислоушкина Сергея Анатольевича.

Докладчик: Т.А. Кунишевская

3.  О рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в ноябре, декабре 2016 года.
Докладчик: Т.А. Кунишевская

4.  О рассмотрении проекта сводной квоты поощрений главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска на 2017 год
Докладчик: Т.А. Кунишевская

5 Разное.

1.СЛУШАЛИ:

А.И. Мишанину с информацией о кандидатурах супружеских пар для представления в Правительство Ростовской области на награждение знаком Губернатора Ростовской области «Во благо семьи и общества» в 2017 году (приложение).
РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска
следующее предложение:
1
Представить в Правительство Ростовской области на награждение знаком Губернатора Ростовской области «Во благо семьи и общества» в 2017 году следующий семьи:
1.1 Супруги Бильченко Константин Дмитриевич и Галина Анатольевна.

Голосование:
8 - за данное предложение;

1- против.

1.2 Супруги Жуковы Виктор Александрович и Светлана Ивановна.
Голосование: единогласно.

1.3 Супруги Каляндра Валерий Васильевич и Зинаида Петровна.
Голосование: 7 - за данное предложение;

2- против.
2
Предложение отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска, о представлении в Правительство Ростовской области на награждение знаком Губернатора Ростовской области  «Во благо семьи и общества»  супругов Пузикова Николая Ивановича и Шуваеву Нину Васильевну рассмотреть в 2017 году для представления на награждение в 2018 году.
2.СЛУШАЛИ:
Т.А. Кунишевскую с информацией о поступившем ходатайстве МУП «ВКХ», согласованном заместителем главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердовым о награждении медалью ордена «За заслуги перед Ростовской областью» директора МУП «ВКХ» Вислоушкина Сергея Анатольевича.

РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска следующее предложение: представить к награждению медалью ордена «За заслуги перед Ростовской областью» кандидатуру директора МУП «ВКХ» - Вислоушкина Сергея Анатольевича.

3.СЛУШАЛИ:
Т.А. Кунишевскую о рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в ноябре, декабре 2016 года.

РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска
следующие предложения:
1 В связи с юбилейными датами граждан города Волгодонска:

1.1 Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска:

1.1.1  С выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей  за счет средств предприятия Тюленева Игоря Юрьевича, директора общества с ограниченной ответственностью «Пицца «Камин» - за высокий профессионализм, большой вклад в формирование и развитие потребительского рынка города и в связи с 55 – летием со дня рождения (20.12.1961).

Голосование: единогласно.
1.1.2 С выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей  за счет средств учреждения Ольховскую Раису Андреевну, доцента кафедры «Машиностроение и прикладная механика» ВИТИ НИЯУ МИФИ - за многолетний добросовестный труд по подготовке высокопрофессиональных кадров для градообразующих предприятий , большой вклад в развитие образования города Волгодонска и в связи с 70 – летием со дня рождения (20.11.1946).

Голосование: единогласно.
1.2 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:
1.2.1 Шахову Людмилу Алексеевну, начальника ОТК ООО «Полесье» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значимый вклад в развитие экономики города и в связи с 60 – летием со дня рождения (04.12.1956).

Голосование: единогласно.
1.2.2
Долгопятова Анатолия Федоровича, слесаря по сборке металлоконструкций АО «Атоммашэкспорт» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значимый вклад в развитие экономики города и в связи с 70 – летием со дня рождения (14.12.1946).

Голосование: единогласно.
1.2.3 Бреднева Николая Александровича, электросварщика ручной сварки филиала АО «АЭМ-технологии «Атоммаш» в г.Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значимый вклад в развитие экономики города и в связи с 55 – летием со дня рождения (15.12.1961).
Голосование: единогласно.
1.2.4 Соснову Веру Анатольевну, инженера по проектно - сметной работе ЗАО «ЛИФТМОНТАЖ» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значимый вклад в развитие предприятия и в связи с 60 – летием со дня рождения (05.12.1956).
Голосование: единогласно.
1.2.5 Царукяна Андроника Вартановича, заведующего отделением – врача – анестезиолога – реаниматолога отделения анестезиологии - реаниматологии МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» г. Волгодонска Ростовской области– за многолетний добросовестный труд в системе здравоохранения, высокий профессионализм и в связи с 60 – летием со дня рождения (03.12.1956).
Голосование: единогласно.
1.2.6 Молоканова Сергея Петровича, заместителя директора по УПР ГБПОУ РО «Волгодонский техникум энергетики и транспорта» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значимый вклад в развитие профессионального образования города Волгодонска и в связи с 55 – летием со дня рождения (08.12.1961).
Голосование: единогласно.
1.2.7 Прокопчук Сергея Васильевича, универсального специалиста связи  универсальной межрайонной мобильной бригады  МЦТЭТ г. Волгодонск Ростовского филиала ПАО «Ростелеком - за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значимый вклад в развитие средств связи города Волгодонска и в связи с 60 – летием со дня рождения (14.12.1956).

Голосование: единогласно.
1.2.8 Сушко Виктора Филипповича, слесаря – сантехника ООО «ЖРЭУ-5» - за многолетний добросовестный труд, значимый вклад в развитие средств жилищно-коммунального хозяйства города Волгодонска и в связи с 70 – летием со дня рождения (24.12.1946).

Голосование: единогласно.
1.2.9 Кутовую Таису Дмитриевну, заведующего здравпунктом МУП «ВКХ - за добросовестный труд, высокий профессионализм, активную гражданскую позицию и в связи с 60 – летием со дня рождения (27.12.1956).

Голосование: единогласно.
1.2.10 Кошак Татьяну Владимировну, тренера-преподавателя МБУДО ДЮСШ №6 - за многолетний плодотворный труд в системе образования, высокий профессионализм и в связи с 60 – летием со дня рождения (05.12.1956).

Голосование: единогласно.
1.3
Поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска:
1.3.1 Сахарова Георгия Петровича, главного инженера проекта АО «Атоммашэкспорт», 02.12.1936 – многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значимый вклад в развитие экономики города и в связи с 80 – летием со дня рождения (02.12.1936).

Голосование: единогласно.

1.3.2 Хамандритова Николая Ивановича директора ООО УК «РиСОЖ-1» – за многолетний добросовестный труд в системе жилищно-коммунального хозяйства, высокий профессионализм и в связи с 65 – летием со дня рождения (06.12.1951).

Голосование: единогласно.

2
Поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска коллектив муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Космос»    (заведующий – Аксенова   Галина   Владимировна)   в   связи  с  40-летием со дня основания (02.12.1976).

Голосование: единогласно.
3 В связи с Днем энергетика (22.12.2016):
3.1 Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей за счет средств МУП «ВГЭС» Паршина Виктора Александровича, диспетчера оперативно-диспетчерской службы МУП «ВГЭС – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значимый вклад в развитие предприятия.
Голосование: единогласно.
3.2 Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей каждому за счет средств МУП «ВГЭС»:

3.2.1 Веселовскому Сергею Сергеевичу, начальнику отдела материально-технического снабжения, хозяйственного обслуживания и автотранспорта МУП «ВГЭС» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значимый вклад в развитие предприятия.

Голосование: единогласно.
3.2.2 Скатову Сергею Федоровичу, электромонтеру по ремонту и монтажу кабельных линий МУП «ВГЭС» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значимый вклад в развитие предприятия.
Голосование: единогласно.

3.3
Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска
3.3.1
Менгель Сергея Васильевича, начальника участка 1 категории Волгодонского производственного участка Волгодонского межрайонного отделения ПАО «ТНС энерго Ростов-на-Дону» - за достигнутые высокие производственные показатели в работе, связанной с энергоснабжением бытовых потребителей и юридических лиц города Волгодонска.
Голосование: единогласно.
3.3.2
Ткаченко Виктора Максимовича, заместителя директора по техническим и общим вопросам Волгодонского межрайонного отделения ПАО «ТНС энерго Ростов-на-Дону» - за достигнутые высокие производственные показатели в работе, связанной с энергоснабжением бытовых потребителей и юридических лиц города Волгодонска.
Голосование: единогласно.
3.3.3
Васильева Константина Владимировича, старшего мастера 1 группы  Волгодонского РЭС филиала АО «Донэнерго» - за многолетний добросовестный труд по обеспечению бесперебойного электроснабжения потребителей города Волгодонска.
Голосование: единогласно.
3.3.4 Тишко Александра Александровича, электромонтера оперативно-выездной бригады Волгодонского РЭС филиала АО «Донэнерго» - за многолетний добросовестный труд по обеспечению бесперебойного электроснабжения потребителей города Волгодонска.

Голосование: единогласно.
3.3.5
Антюшина Петра Васильевича, водителя автомобиля МУП «ВГЭС» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значимый вклад в развитие предприятия.

Голосование: единогласно.

3.3.6
Голубева Михаила Борисовича, инженера по оперативным режимам МУП «ВГЭС» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, значимый вклад в развитие предприятия.

Голосование: единогласно.

3.3.7
Грузина Анатолия Петровича, главного энергетика ООО «ДонБиоТех» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм.

Голосование: единогласно.
3.3.8
Мищенко Сергея Ивановича, начальника электрослужбы ООО «ДонБиоТех» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм.

Голосование: единогласно.

3.4  Отклонить от награждения поощрениями главы Администрации города Волгодонска:
3.4.1 Захарова Андрея Витальевича, заместителя директора по реализации и договорной работе Волгодонского межрайонного отделения ПАО «ТНС энерго Ростов-на-Дону.
3.4.2 Кострыкину Ольгу Александровну, инженера второй категории ООО «Электросбыт».

Голосование: единогласно.
4 В связи с Днем спасателя Российской Федерации (27.12.2016)
4.1 За достигнутые успехи по выполнению мероприятий ГО, предупреждению и ликвидации ЧС, добросовестное исполнение возложенных обязанностей объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере 2 (двух) тысяч рублей каждому:
4.1.1.
Сухареву Станиславу Витальевичу, спасателю 1 класса поисково-спасательной службы МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».

Голосование: единогласно.
4.1.2
Коршунову Сергею Борисовичу, спасателю 2 класса поисково-спасательной службы  МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».
Голосование: единогласно.
4.2
Отклонить от награждения поощрениями главы Администрации города Волгодонска:

3.2.2 Плетнёву Елену Викторовну, ведущего специалиста поисково-спасательной службы  МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».
3.2.3 Ефременко Александра Александровича, капитана внутренней службы, заместителя начальника службы пожаротушения  - начальника дежурной смены службы пожаротушения ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области».
3.2.4 Михайлова Дмитрия Михайловича, прапорщика внутренней службы, командира отделения отдельного поста 26 пожарно-спасательной части ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области».
3.2.5 Рябечкова Артема Николаевича, прапорщика внутренней службы, старшего инструктора по вождению пожарной машины – водителя 17 пожарно-спасательной части ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области».
3.2.6 Землянского Евгения Николаевича, старшего прапорщика внутренней службы, помощника начальника караула  17 пожарно-спасательной части ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области».
3.2.7 Карепина Владимира Николаевича, начальника караула 12 пожарно-спасательной части ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области»
3.2.8 Анистратова Дмитрийя Анатольевича, пожарного 12 пожарно-спасательной части ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области».
3.2.9 Плакущего Глеба Сергеевича, водителя автомобиля (пожарного) 12 пожарно-спасательной части ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области».
3.2.10 Валько Сергея Леонидовича, водителя автомобиля (пожарного) 26 пожарно-спасательной части ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области».
3.2.11 Линскую Ларису Павловну, диспетчера пожарной связи 26 пожарно-спасательной части ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области».
3.2.12 Бочарова Сергея Петровича, водителя автомобиля (пожарного) 26 пожарно-спасательной части ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области».
Голосование: единогласно.
5
В связи с днем работника налоговых органов Российской Федерации (21.11.2016)
5.1
Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска Коростину Наталью Евгеньевну, старшего государственного налогового инспектора отдела выездных проверок № 1 Межрайонной ИФНС России №4 по Ростовской области – за добросовестный труд, высокий профессионализм.
Голосование: единогласно.
5.2
Отклонить от награждения поощрениями главы Администрации города Волгодонска Григорьеву Анну Викторовну, главного специалиста-эксперта аналитического отдела Межрайонной ИФНС России №4 по Ростовской области.
Голосование: единогласно.
4.СЛУШАЛИ:
Т.А. Кунишевскую с информацией о формировании сводной квоты поощрений главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска на 2017 год (в соответствии с  поступившими ходатайствами и утвержденным финансированием на 2017 год).
РЕШИЛИ:

Поручить Т.А. Кунишевской, главному специалисту общего отдела, секретарю городской комиссии по наградам и поощрениям доработать сводную квоту поощрений главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска на 2017 год с учетом предложений членов комиссии и представить на согласование главе Администрации города Волгодонска А.Н. Иванову.
Председатель

И.В.Орлова
Секретарь

Т.А. Кунишевская